
Str.:1/4 

 

MAJÁK BOROVANY 
Modelá řský klub SM ČR, r. č. 511 

U Dubu 481, 373 12, Borovany 
IČ: 751 082 75 

 
www.majakborovany.cz 

 

 

PROPOZICE 

Mistrovství České republiky mládeže 2016 

Vyhlašovatel: 
 
Svaz modelá řů České republiky a  
Klub lodních modelá řů České republiky  

Pořadatel: MAJÁK BOROVANY, r. č. 511 

Statut sout ěže: Celorepublikové finále mládeže  

Číslo sout ěže: Lo-33 

Datum konání: 24. - 26. června 2016 

Místo konání: Rybník Pražan, Borovany 

Kategorie: EX - 500, EX - Ž, F4 - A, F4 - B; Mini Eco Standart, Min i Eco Expert, Mini Eco Team, Eco 
Mini MP; v ěková hranice do 15 let a 16 až 18let  

Pravidla: Národní pravidla platná v roce 2016  

Ředitel sout ěže: Michal Ferjan čič 

Technický ředitel: Pavel Sviták  

Hlavní rozhod čí: Ludvík Kostelanský, T  

Vedoucí startovišt ě EX: Jiří Hinterhölz, T  

Vedoucí startovišt ě F4-A: Michal Ferjan čič, 01/Ž  

Vedoucí startovišt ě F4-B: Lubomír Jedli čka, 16/NS  

Vedoucí startovišt ě Eco: Pavel Sviták, 04/Ž  

Bodovací komise: Zdeněk Tomášek CZ-02/C-J, Ludvík Kostelanský T, Bohuslav  Ferjan čič CZ-31/B 

Rozhod čí a zapisovatelé: Kateřina Havelková 03/Ž, Pavel Jedli čka 31/NS, Sára Ovčarčinová 36/NS, Jan Jedli čka 
30/NS, František Hosnedl 05/NS, Petr Hosnedl 05/Ž, Mir oslav Miletín 08/M  

Přihlášky: 
 

Elektronickou poštou  honzikjedlicka@seznam.cz , případn ě písemně, na přiloženém 
formuláři odeslaném nejpozd ěji 15. června 2016  na adresu: 
Jan Jedlička, Přítkovská 1651, 415 01 Teplice      tel: 725 590 652    

Podmínky ú časti: Mládež od roku narození 1999 a mladší  (v roce konání soutěže je maximální věk 18 let – do 
31.12.2016 nemá devatenácté narozeniny) 
 



Str.:2/4 

Na mistrovství postupuje z každého kraje neomezený  počet sout ěžících, kte ří se 
zúčastnili n ěkteré z krajských postupových kol.  V případě nevypsaného krajského 
postupového kola v daném kraji informujte po řadatele, ten následn ě povolí ú čast na 
mistrovství.  
Každý závodník musí mít pr ůkazku s vylepenou známkou SM ČR na rok 2016, technický 
průkaz modelu a vysíla č opat řen příslušným číslem kanálu.  

Prezentace Na závodišt i – rybník Pražan, Borovany, chata štábu (vyznačené místo) 
pátek   24.6.2016 od 12:30 do 16:00 hod. 

Soutěžní vklad: Startovné bude vybíráno při prezentaci: 
- 50 Kč za 1. model a za každý další 20 Kč 

Protesty: Se vkladem 300 Kč nejpozději do 30 min po incidentu předat písemně hlavnímu rozhodčímu.  

Pojišt ění: Závodníci jsou pojištěni pojistkou SMČR u pojišťovny Kooperativa. Ostatní účastníky (Rodinné 
příslušníky, apod.) pořadatel nepojišťuje. 

Krystaly: Každý závodník musí mít viditelný štítek s  číslem kan álu (krystalu) p řipevn ěnou 
k vysíla či, jinak nebude p řipušt ěn ke startu. 
Pro všechny třídy jsou povoleny DSM stanice na frekvenci 2,4 GHz a dále stanice na 
frekvencích 27 a 40 MHz. Pořadatel upozorňuje, že v pásmu 27 MHz může docházet 
k rušení. 

V souladu s platnými ustanoveními o provozu RC za řízení v lodním modelá řství ČR 
NEBUDOU ke startu p řipušt ěny modely lodí ovládané na frekvencích 35 MHz a 41 MHz 

Organiza ční pokyny: Na základě počtu registrovaných závodníků bude upřesněn časový rozvrh jízdních zkoušek, 
který bude k dispozici při zahájení soutěže.  

Ubytování: Zajistí si každý sám: 
 
Hasičárna sál – 2 km od místa soutěže  
Na molitanových matracích 50,-Kč víkend, matrace zařídíme spacáky, polštářky a jiné sebou.  
Rezervace u Bohuslava Ferjančiče  
Tel.: 724 061 142  
e-mail: ferjancic@volny.cz 
 
Hasičské u čilišt ě internát – 2 km od místa soutěže  
3 a 4 lůžkové pokoje 200,-Kč za osobu na den  
Tel.: 387 013 111 
 
Penzion Valeš Borovany – 2 km od místa soutěže  
Tel. : 387 981 675  
www: http://www.penzionvales.cz/ 
e-mail: martin.borovany@seznam.cz 
  
Hotel ALF Borovany – 2 km od místa soutěže  
Tel. : 387 980 124  
www: http://hotelalf.cz/ 
e-mail: hotel.alf@seznam.cz 
  
Penzion Borovanský mlýn – 300m od místa soutěže  
Tel. : 387 981 504, 604 943 868  
www: http://www.borovanskymlyn.cz/ 
e-mail: borovanskymlyn@seznam.cz 

Stravování: Zajistí si každý závodník sám. V prostoru závodiště nabízí možnost občerstvení pořadatel. 

Různé: Přílohy:  
1) Mapka příjezdové cesty k závodišti 
2) Časový plán 3. a 4. soutěže MiČR kategorie NS a MiČR mládeže v Borovanech 22. - 24.6. 
2016 

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 



Str.:3/4 

Sponzo ři:  

 

 
 

  

 

  
  

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

Děkujeme všem našim sponzorům za spolupráci. 
 
 
 
 



Str.:4/4 

Příloha č. 1) Mapka p říjezdové cesty k závodišti 
 
Adresa závodiště:     Rybník Pražan, Borovany 
GPS souřadnice: N 48°53´13,38“ E 14°37´47,15“ 
 
http://www.mapy.cz/#x=133497344@y=131735296@z=12@mm=ZP@ax=133528832@ay=131678208@at=rybn%C3
%ADk%20Pra%C5%BEan@ad=z%C3%A1vodi%C5%A1t%C4%9B 
 

 



7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Administrace

Trénink

7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Administrace
ZAHÁJENÍ 

LO-18,19

Trénink

Bodování

Startoviště č. 1

Startoviště č. 2

Startoviště č. 3

7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Startoviště č. 1
ECO team

1. rozj

Startoviště č. 2

Startoviště č. 3

7:30 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

Administrace

Startoviště č. 1
ECO team

2. rozj

ECO team

3. rozj

Startoviště č. 2

Startoviště č. 3

3. soutěž MiČR kategorie NS, LO-18

4. soutěž MiČR kategorie NS, LO-19

MiČR mládeže 2016 a Klubová soutěž MiČR mládeže 2016

TRÉNINK LO-18,19

VYHLÁŠENÍ LO-18,19 a 

MiČR mládeže

F4-A sen, 3 jízdy

LO-18

F2-B, F2-C, F2-A jun+sen, F-DS, 3 jízdy

LO-18

P
át

e
k 

2
4

.6
.2

0
1

6
So

b
o

ta
 2

5
.6

.2
0

1
6

N
e

d
ě

le
 2

6
.6

.2
0

1
6

Č
tv

rt
e

k 

2
3

.6
.2

0
1

6

PREZENTACE LO-18, LO-19

PREZENTACE LO-18,LO-19
ZAHÁJENÍ

MiČR Mládeže

ECO mini

1. rozjížďka

ECO mini

2. rozjížďka

F4-A jun, 2 jízdy

LO-19

F4-A jun, 1 jízda

LO-19

F4-B jun+sen, F4-C jun+sen, 3 jízdy

LO-19

F4-A jun, 3 jízdy

LO-18

F4-B jun+sen, F4-C jun+sen, 3 jízdy

LO-18

DOBODOVÁNÍ 

LO-18,19

TRÉNINK LO-18,19

F4-A mládež

1. až 3. jízda

F4-B mládež

1. až 3. jízda

F2-B, F2-C, F2-A jun, 3 jízdy

LO-19

EX-Ž

0. až 4. jízda

EX-500

4. jízda

EX-500

0. až 3. jízda

PORADA ROZHODČÍ A 

VEDOUCÍ

BODOVÁNÍ A PŘEJÍMKA MODELŮ 

MiČR mládeže

Příloha č. 2) Časový plán 3. a 4. soutěže MiČR kategorie NS a MiČR mládeže v Borovanech 22. - 24.6. 2016

F2-A sen, F-DS, 3 jízdy

LO-19

F4-A sen, 1 jízda

LO-19

ECO mini

4. rozjížďka

PREZENTACE MiČR mládeže

TRÉNINK MiČR mládeže

ECO mini

3. rozjížďka

F4-A sen, 2 jízdy

LO-19


